
REGISTRO GENERALE N. 1510 del 26/11/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 26/11/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 472 del 24/11/2020 

PROPOSTA N. 1777 del 19/11/2020 

 
OGGETTO: FORNITURA  DI N° 20 PIANTE DI NERIUM OLEANDER ALBERETTO 1/2 FUSTO PER 

CENTRO STORICO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO 

ALL'OPERATORE ECONOMICO "VIVAI NICOLA DI LORENZO DI DI LORENZO 

LUCIO. CIG: Z012F4E081. 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 05/10/2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2020-2022; 

 
Dato atto che, l’Amministrazione comunale ritiene necessario acquistare n° 20 piante ½ 
fusto di “NERIUM OLEANDER”, per abbellire il centro storico e Vallone S’Antonio, e 
verranno messe a dimora in amministrazione diretta con gli operai in ruolo dell’Ente; 
 
Richiamato l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, ove è prevista, 
nell’ipotesi di servizi e forniture in economia inferiori a quarantamila Euro, la possibilità 
dell’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
 
Considerato che: 

• l’operatore economico “Vivai Nicola Di Lorenzo di Di Lorenzo Lucio” con sede in 
Moscufo, Viale C. Colombo, n° 2, valido fornitore dell’Ente, in grado di svolgere 
l’incarico nei tempi e nei modi previsti dall’Amministrazione comunale, interpellato 
per le vie brevi, si è dichiarato disponibile ad assumere l’esecuzione della fornitura  
richiesta per l’importo di € 545,40 oltre IVA al 10%, per complessivi € 599,94; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco 2 del 03/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore III; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 26/11/2020 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare all’operatore economico ““Vivai Nicola Di Lorenzo di Di Lorenzo Lucio” con 

sede in Moscufo, Viale C. Colombo, n° 2, la fornitura suindicata per l’importo pari ad € 
545,40 oltre IVA al 10%; 

2. Accertato che, l’importo complessivo di cui al presente atto di € 599,94 è ricompreso nel 
quadro economico dei lavori di “Riqualificazione Vallone S. Antonio” sotto la voce lavori 
in economia), con imputazione della spesa sul capitolo 12110.0, gestione residui 2019; 

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

2020 2020 € 599,94 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
6. Preso atto che: 

• il Codice CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente: 
Z012F4E081; 

• il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.Lgs. n. 33/2013 il cui n° è: 620 del 19.11.2020; 
 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Donato D’Alonzo; 

 
8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 
 
 
 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1510 del 26/11/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1777 del 19/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 24/11/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1777 del 19/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 12110 434 4 07 01 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 599,94 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

26/11/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2013 

Il 30/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1510 del 26/11/2020 con oggetto: 

FORNITURA  DI N° 20 PIANTE DI NERIUM OLEANDER ALBERETTO 1/2 FUSTO PER 

CENTRO STORICO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO 

ALL'OPERATORE ECONOMICO "VIVAI NICOLA DI LORENZO DI DI LORENZO LUCIO. 

CIG: Z012F4E081. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 30/11/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


